
                   

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
tra i Comuni di Velletri - Lariano  e la Velletri Servizi S.p.a –Volsca Ambiente e Servizi S.p.a

Sede Comune Capofila: Piazza Cesare Ottaviano Augusto n.1 00049 Velletri (Rm)
Tel 0696158244  E-mail  PEC ufficio.gare@pec.comune.velletri.rm.it

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART.
60  D.LGS.  50/2016  E  S.M.I  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  ASILO  NIDO
COMUNALE IN VIA U. MATTOCCIA - VELLETRI. PERIODO DAL 1.1.2021 AL 31.12.2022.

CIG: 8541613A06

VERBALE N. 1 DEL RUP – SEDUTA PUBBLICA  APERTURA BUSTE TELEMATICHE
“A” e “B”

L’anno duemilaventi,  il giorno 23 del mese di dicembre 2020, alle ore 9,25 presso l’Ufficio Gare
del Comune di Velletri, sito in P.zza Cesare Ottaviano Augusto, in seduta pubblica viene esperita la
procedura  telematica  per  la  gara:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI   ASILO  NIDO
COMUNALE IN VIA U. MATTOCCIA - VELLETRI. PERIODO DAL 1.1.2021 AL 31.12.2022.
CIG: 8541613A06.

Il  RUP,  dott.ssa  Sabrina  Comandini,  dichiara  che  non sussistono  cause  di  incompatibilità  e  di
astensione di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6 del Codice dei contratti pubblici (D.Lgs. n. 50/2016).

Assiste la Dott.ssa Michela Caracci Responsabile Ufficio Gare del Comune di Velletri e il Rag.
Carlo Pucci, Istruttore Amministrativo Ufficio Gare del Comune di Velletri.

Il RUP/C.U.C. fa presente che entro le ore 13,00 del giorno 22/12/2020, termine di scadenza fissato
per la presentazione delle offerte, sulla piattaforma web: velletri.acquistitelematici.it sono pervenute
n. 3  plichi telematici inviati dai seguenti operatori economici:  

1. SOC.  COOP.  SOC.  GIALLA,  rappresentata  da  Alessandro  Soccorsi,  con sede  legale  in  Via
Herbert Spencer 82/86 – 00177 Roma;

2. SOC. COOP. SOC. PROGETTO DONNA PIU’ rappresentata da Paola Berbero, con sede legale
in Via G. Ravetti 2 – Biella;

3. SOC. COOP. SOC. NASCE UN SORRISO rappresentata da Nicola Becce, con sede legale in Via
del Gallitello 229 – Potenza.

Il RUP/C.U.C., procede allo sblocco telematico delle offerte pervenute e quindi alla visualizzazione
telematica della documentazione amministrativa inclusa nella busta telematica "A" per verificarne
la completezza e la conformità a quanto previsto dal disciplinare di gara, dei seguenti operatori
economici:
● SOC. COOP. SOC. GIALLA



Dalla verifica della documentazione amministrativa non vengono rilevate anomalie per cui la stessa
risulta completa rispetto a quanto richiesto nel disciplinare di gara.
Si precisa che, in merito alla cauzione provvisoria prestata, si procederà alla verifica delle riduzioni
di  importo  consentite  dalle  certificazioni  di  qualità  presentate,  nell'ambito  delle  operazioni  di
controllo stabilite dal Codice degli appalti.

Si  procede  alla  visualizzazione  telematica  della  documentazione  amministrativa  dell'operatore
economico:
●  SOC. COOP. SOC. PROGETTO DONNA PIU’
Dalla verifica della documentazione amministrativa non vengono rilevate anomalie per cui la stessa
risulta completa rispetto a quanto richiesto nel disciplinare di gara.
Si precisa che, in merito alla cauzione provvisoria prestata, si procederà alla verifica delle riduzioni
di  importo  consentite  dalle  certificazioni  di  qualità  presentate,  nell'ambito  delle  operazioni  di
controllo stabilite dal Codice degli appalti.

Si  procede  alla  visualizzazione  telematica  della  documentazione  amministrativa  dell'operatore
economico:
●  SOC. COOP. SOC. NASCE UN SORRISO
Il RUP prende e dà atto che non risulta effettuato il sopralluogo presso i locali dell'asilo nido da
parte della Soc. Coop. Soc. Nasce un sorriso. 
All'interno della  documentazione  amministrativa  viene rilevata  una dichiarazione  nella  quale  la
Cooperativa motiva il mancato sopralluogo con le criticità legate allo stato emergenziale dovuto al
Covid19 e afferma di essere comunque in possesso di una conoscenza dei locali tale da consentire
una adeguata formulazione dell'offerta economica; conoscenza acquisita attraverso la presa visione
della planimetria dei locali pubblicata tra le FAQ sulla Piattaforma telematica e le informazioni
contenute nel Capitolato d'appalto.
Inoltre, stante il disposto del Disciplinare di gara che in merito all'effettuazione del sopralluogo non
prevede “pena d'esclusione” e che il mancato sopralluogo non rientra tra le fattispecie di esclusione
contemplate tassativamente dal Codice degli Appalti, il RUP ammette alla partecipazione la  Soc.
Coop.  Soc.  Nasce  un  sorriso  e  procede  con  la  verifica  della  documentazione  amministrativa
presentata. 
La documentazione amministrativa risulta conforme al Disciplinare di gara. 
Si precisa che, in merito alla cauzione provvisoria prestata, si procederà alla verifica delle riduzioni
di  importo  consentite  dalle  certificazioni  di  qualità  presentate,  nell'ambito  delle  operazioni  di
controllo stabilite dal Codice degli appalti.

Successivamente  il  RUP,  procede  sulla  piattaforma  Web  velletri.acquistitelematici.it  alla
visualizzazione  e  conseguentemente  alla  ricognizione  dell'offerta  tecnica  dei  suddetti  operatori
economici.

Alle  ore  12,00  il  RUP  constatata  la  regolare  presenza  delle  offerte  tecniche  degli  operatori
economici su indicati,  all'interno delle relative buste telematiche, chiude la seduta pubblica e la
procedura telematica rimandando alla Commissione Giudicatrice la valutazione tecnica dei progetti
presentati.

        IL RUP
Dott.ssa Sabrina Comandini

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate)


